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2025-02-12 Socialdepartementet 
  

 

Remissvar över betänkandet SOU 2024:22 Stärkt medicinsk kompetens i 
kommunal hälso- och sjukvård  

 

Sammanfattning; 
Älmhults kommuns socialnämnd ställer sig positiv till förslagen i betänkandet stärkt medicinsk 
kompetens i kommunal hälso- och sjukvård och tycker att utredningen belyser de problem som finns 
idag i den kommunala hälso- och sjukvården. Betänkandet belyser problemen runt läkarmedverkan, 
bristen på medicinsk kompetens på kommunal ledningsnivå, samordningsproblematiken region-
kommun med brister i avtal samt kompetensförsörjnings problematiken i kommunal hälso- och 
sjukvård. I betänkandet finns förslag på en del åtgärder samt beskrivet konsekvenser vid införande av 
åtgärder. 

Socialnämnden tror dock på att detta är ett långsiktigt utvecklingsarbete där egentligen alla åtgärder 
behövs för en mer stärkt primärvård både kommunal och regional men vissa åtgärder mer i närtid än 
andra. Till exempel kan åtgärden att tillsätta en nationella, regional och kommunal samordnare ske i 
närtid och de kan ha effekt på övriga åtgärder om det ska ingå i deras uppdrag.  

Ett bra förslag är också att byta läkarmedverkan till läkaruppdrag för att visa på gemensamma 
ansvaret. Man medverkar inte utan har ett uppdrag med ansvar. 

Betänkandet saknar däremot i några punkter förslag på åtgärd och lämnar öppningar för vidare 
utredning. Socialförvaltningen tycker att i en sådan här stor utredning borde det lämnas förslag i alla 
frågor. 

 

Stärkt läkarmedverkan i kommunal hälso- och sjukvård 
Älmhults kommuns socialnämnd tycker att betänkandet har kommit till en bra slutsats i att stärka de 
redan upparbetade arbetssätten och inte ta fram nya lösningar. 

 
En ordning där kommunerna kan anställa läkare 
Älmhults kommuns socialnämnd tycker att det inte ska vara förbjudet att anställa läkare för 
kommunerna men däremot ska det inte påverka regionernas ansvar för läkaruppdraget. Det ska bygga 
på frivillighet som betänkandet beskriver. Kommunerna har inget behov av att anställa läkare om 
regionerna klarar av sitt uppdrag.  

En nationell samordnare bara för att få till arbete med att begränsa antal patienter per läkare är för 
snävt. Låt den nationella samordnaren även ta ansvar för de delar som bestäms ska genomföras i 
utredningen i övrigt tillsammans med regional och lokal samordnare. 
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Nya karriär och utbildningsmöjligheter i kommunal hälso- och sjukvård 
Älmhults kommuns socialnämnd tycker att alla de förslag som finns i utredningen för att förbättra 
kompetensförsörjningen i kommunal hälso- och sjukvård handlar om att göra arbetet mer attraktivt. 
De är genomförbara och borde leda till en förbättrad kompetensförsörjning. Utredningen har förslag 
på vidareutbildning både till chef som legitimerade sjuksköterskor, arbetsterapeuter och 
fysioterapeuter och detta anser socialförvaltningen är bra. 

 
En nationell samordnare bara för att få till arbete med att begränsa antal patienter per läkare är dock 
för snävt. Siffror säger ofta inget om vårdtyngd. Låt istället den nationella samordnaren även ta ansvar 
för de delar som bestäms ska genomföras i betänkandet i övrigt tillsammans med regional och lokal 
samordnare. 

 

 

 
 

 


